
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛУ -/Я ЛОЛ-1/ № /7Я.З/// 

утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 

Образовательной программе (шифр СМ.5084.*) 

«Психология служебной деятельности» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 

от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 

тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 

году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 

и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 

программе специалитета (шифр СМ.5084.*) «Психология служебной деятельности» по 

специальности 37.05.02 «Психология служебной деятельности». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 

курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 

программ. 

| 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего прик|аза 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 

Психологические науки от 25.11.2024 № 05/2.1/37-03-17, служебные записки председателя 

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 

Медина Бракамонте Н. А. от 17.10.2024 № 05/2.1/37-01-43 «О согласовании формулировок 

тем ВКР», от 21.11.2024 № 05/2.1/37-01-48 «О возможности руководства выпускной 

квалификационной работой», от 27.11.2024 №05/2.1/37-01-49 «О согласовании 

формулировок тем ВКР». 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5084.*) «Психология служебной деятельности» по специальности 

37.05.02 «Психология служебной деятельности» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Аксенова 
Ксения 
Денисовна 

Особенности профессионального 
выгорания самозанятых работников 

Круглова Марина 
Анатольевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

2 Беглярова 
Валерия 
Г еннадьевна 

Стратегии восстановления 
работоспособности в творческих 
профессиях 

Гофман Ольга 
Олеговна 

доцент Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

3 Би Синлун Особенности субъективного благополучия 
китайских студентов, обучающихся в 
своей стране и за рубежом 

Солдатова Елена 
Леонидовна 

профессор Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

4 Быкова 
Валерия 
Игоревна 

Стратегии поведения студентов в 
неформальных группах 

Кузнецова Ирина 
Викторовна 

доцент Кафедра социальной 
психологии 

5 Г олосовская 
Софья 
Кирилловна 

Ценностные ориентации как фактор 
выбора стратегии отделения от 
родительской семьи в юношеском 
возрасте 

Юмкина Екатерина 
Анатольевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра социальной 
психологии 

6 Зелинская 
Дарья Юрьевна 

Мотивационные характеристики 
персонала самообучающихся организаций 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 



7 Иванов Сергей 
Дмитриевич 

Профессиональная мотивация и качество 
жизни как факторы вовлеченности 
специалистов 1Т-сферы 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

8 Коник Мария 
Романовна 

Предикторы баланса работы и отдыха 
сотрудников правоохранительных органов 

Круглова Марина 
Анатольевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

9 Мокроусова 
Полина 
Дмитриевна 

Организационные факторы 
здоровьесберегающего поведения 
налоговых служащих 

Круглова Марина 
Анатольевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

10 Попова Тамара 
Евгеньевна 

Взаимосвязь профессиональных типов 
личности с трудовой и игровой 
мотивацией 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

11 Прокудина 
Елизавета 
Игоревна 

Профессиональное благополучие и 
самореализация врачей-стоматологов как 
факторы противодействия 
профессиональному выгоранию 

Водопьянова 
Наталия Евгеньевна 

профессор Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

12 Сапронова 
Анна 
Евгеньевна 

Оценка эффективности социальных 
роликов как инструмента формирования 
антитеррористических установок 
старшеклассников 

Забарин Алексей 
Владимирович 

доцент Кафедра политической 
психологии 

13 Точило Павел 
Романович 

Психолого-политические представления о 
системе образования у студентов-
пользователей телеграм-каналов 

Дейнека Ольга 
Сергеевна 

профессор Кафедра политической 
психологии 

14 Черницына 
Софья 
Михайловна 

Уровень психологического благополучия 
работников производственной и торговой 
компаний в связи с прокрастинацией 

Круглова Марина 
Анатольевна 

старшии 
преподаватель 

Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 

15 Чехонина 
Полина 
Романовна 

Личностные и профессиональные 
факторы сохранения здоровья IT-
специалистов 

Круглова Марина 
Анатольевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра психологии труда 
и организационной 
психологии 


